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1 AndedAmmen: Jobb og hobby går hånd i hånd for Ronny Steen på NMBU. Engasjementet og kreativiteten han byr på som foreleser, gjorde at han ble kåret til semesterets beste foreleser av studentene like før sommerferien. 
Han sitter ved Andedammen på mer enn én måte. 
2 UTSTOPPeT: Det finnes et imponerende utvalg av utstoppede dyr som Steen bruker i undervisningen, her en hønsehauk, men det er den kreative bruken av video som begeistrer studentene ekstra.
3 egen AkvArell: Steen bruker også en del egne illustrasjoner i undervisningen. Her en akvarell av sidensvans han malte for lenge siden. Den er blitt en slags maskot for kurset.
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Ut i natUren
Da han ble spurt på barne-
skolen om hva han skulle 
bli når han blir stor, var 
svaret « en sånn person 
som blir intervjuet i Ut i 
naturen på NRK». Ronny 
Steen har blitt en sånn per-
son.
– Faren min er fugleinteressert og kan 
masse. Farfaren min var veldig naturin-
teressert i form av jakt og fiske. Jeg kan 
huske tilbake til barneskolen: Da vi var 
på tur, var jeg i mitt rette element. Da 
gikk jeg forrest og lærte læreren, fortel-
ler Steen (38). 

Han har allerede nådd det viktigste 
målet fra barndommen, Ronny Steen. 
Tre-fire ganger har han blitt intervjuet i 
Ut i naturen. 

Den gangen da var det grendeskolen i 
Eidsberg i Østfold som var læringsste-
det. I dag er det NMBU som gjelder for 
Steen, og han har utvilsomt fortsatt 
både lysten og evnen til å lære bort. Like 
før sommerferien ble Ronny Steen kåret 
til semesterets beste foreleser på NMBU. 
«Semesterets beste foreleser våren 2017 
tildeles Ronny Steen for hans gode 
kunnskaper innen faget, hans iver, posi-
tivitet og kreative læringsmetoder, som 
engasjerer studentene. Han er svært 
imøtekommende og sørger for at alle 
blir inkludert og føler seg sett», lød jury-
ens begrunnelse.

Steen var emneansvarlig for ZOOL210 
– det dreier seg om virveldyr. 

– Han har gjort en fantastisk innsats 
denne våren, og vi gratulerer så mye, ut-
talte dekan Sjur Baardsen i etterkant. I 
dag deles prisen ut på NMBU.

Likevel har det vært mye usikkerhet 
rundt hvor vidt han kunne fortsette. 
Steen har kun vært vikarierende emne-

ansvarlig, men for litt siden fikk han en 
hyggelig melding: 

– Jeg er i utgangspunktet fast ansatt 
som senioringeniør i dag, men det er 
mer en teknikerstilling. Det er ingen un-
dervisning knyttet til denne stillingen. 
Heldigvis har jeg fått beskjed om at jeg 
fortsette som vikar etter jul. Jeg har en 
forhåpning om at de oppretter lektor-
stillingen som en fast stilling. Alt er ved 
samme institutt som jeg er fast ansatt. 
Jeg ønsker jo å undervise!

Godt så. Ronny Steen er en avholdt 
foreleser på NMBU. Men hva er det som 
gjør han til det? Hvordan er metoden til 
Steen i praksis? La oss finne ut av det. 

Kurset steen fikk prisen for dreier 
seg altså om virveldyr; krypdyr, amfibi-
er og fisk, fugler og pattedyr. Det er bygd 
opp slik at det er en forelesning på to ti-
mer, som handler om ulike ordner, fami-
lier og arter av dyr.
– På laboratoriet jobber studentene med 
utstoppa fugler, eller avstøpning av fisk. 
Fyller ut skjemaer. Hva spiser dyra? 
Hvordan er nebbets form? Ja, hvordan 
ting henger sammen, rett og slett.

Tilbakemeldingene fortalte Ronny at 
når elevene har blanke ark på labben, 
jobber de flittig, men får ikke benyttet 
seg av læreren fullt ut. Kurset scorer 
høyt, men labøvelsene har ligget litt un-
der. Det ville Ronny gjøre noe med.

– Da ble målet å forsøke å heve det et 
hakk. Så har jeg sett at de som har fått 
best utbytte, er de som har fylt ut skje-
maet på forhånd. De har sittet med boka 
og jobbet i forkant. Da har de spørsmål 
når de kommer, så kan jeg bistå.

OBservasjOnen til Ronny ble første 
ledd i operasjon i metoden «omvendt 
klasserom». 
– Det betyr at studentene skal se en vi-
deo først. Videoen har jeg laget selv i et 
provisorisk studio. Da bærer jeg ut de 
utstoppede dyra og snakker om dem. 
Faren min er hobbyfotograf, så det er 
han som har tatt videoene. Vi har et 
kjempearkiv i HD-kvalitet. Jo, så har jeg 
den utstoppa stokkanda som jeg prater 
om, før jeg peker ut til høyre, og video-
en ruller i gang. Jeg introduserer ytterli-
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gere, så blir det fullskjerm og voice over. 
Da får de se endene i aksjon. Tanken er 
at de skal få et alternativ til boka og den 
utstoppa utgaven. Videoene er på 20–30 
minutters, totalt 11 stykker. 

Dette har han laget underveis, Ronny, 
på eget initiativ i et temmelig hektisk se-
mester. 

– Som vikar har jeg begrenset med an-
tall timer. Men jeg fikk midler fra læ-
ringssenteret som frikjøpte litt tid. Jeg 
skal heller ikke legge skjul på at jeg har 
jobbet en del ekstra i helgene med å lage 
videoene. Jeg synes dette er veldig 
moro!

 Etter hver forelesning legger Ronny 
ut nettbaserte quiz som er relatert til 
forelesningen, som studentene kan prø-
ve seg på. Ifølge quizmasteren er det 
mange studenter som har som rutine at 
de gjør det straks etter forelesningen.

– Jeg bruker denne quizen litt til å 
måle meg selv også. Hvis studentene 

scorer dårlig, er det kanskje jeg som ikke 
har vært tydelig nok i formidlingen. Jeg 
sjekker ikke studentenes nivå, men mitt 
eget. Påskequiz, har jeg også lagd. Litt 
kos må vi ha! 

stiKKOrD FOr den gode foreleseren er 
lydhørhet og åpenhet. Kreativitet.

– Studentene setter pris på at kom-
mentarene de gir blir fulgt opp, at det 
skjer noe konkret. Man kan naturligvis 
ikke ta tak i de minste ting, men de stør-
re tingene som går igjen, det er de vi 
snakker om.

– Blant de emneansvarlige, er jeg en 
av de yngre foreleserne. Jeg er nok mer 
formbar og søkende. Kanskje blir jeg 
mer låst etter hvert som jeg får et veldig 
godt opplegg på plass. Jeg husker første 
gangen i 2006, da hadde jeg studenter 
som var eldre enn meg og venner som 
satt i salen. Da var jeg nervøs, altså. Da 
hadde jeg jo egentlig nettopp sittet på 

den andre siden selv. Det gikk greit det 
òg. 

Ronny Steen kan trygt beskrives som 
en naturelsker. En ekte naturnerd. Fag-
kunnskapen er på høyt nivå, men 
38-åringen løsner bevisst litt på snippen 
innimellom. 

– Jeg har bakt inn litt humor i videoe-
ne mine. Jeg sto ved andedammen på 
NMBU på vinterstid. Jeg visste at det 
fantes et arkivbilde fra sommerstid. Tatt 
fra den samme vinkelen. Da satte jeg ka-
mera i riktig vinkel, så åpner jeg videoen 
med å si at «det føles veldig rart å snakke 
om amfibier nå, de ligger jo i dvale», så 
knipser jeg. Da blir det sommer. Et en-
kelt triks som i seg selv er litt småmor-
somt. Jeg skal så snakke om frosker. Da 
oppdager jeg helt tilfeldig at det er en 
frilanser som driver og imiterer Kermit 
fra Muppet Show. Han er utrolig flink. Så 
gir jeg han et script, og introduserer ham 
som de gjør på Muppet Show i videoen 

min. Han kommer da inn og introduse-
rer tema «frosker». 

iKKe så gærent. Men naturhumoristen 
gir seg ikke der.

– Jeg står ved et bord og skal introdu-
sere familien spissmus. De er jo knøtt-
små. Jeg står og titter på den. Knipser. Så 
krymper jeg og er plutselig like liten som 
spissmusa. Så zoomer jeg inn. Deretter 
står jeg og ser opp på spissmusa, så er 
det oss to på storskjerm. Men! Så går det 
litt feil: Når jeg skal gjøre meg stor igjen, 
viser det seg at jeg har fått musestem-

me. Da må jeg hoste og harke litt, så får 
jeg tilbake stemmen.

Steen understreker at hans metoder 
ikke er noe som nødvendigvis passer for 
alle forelesere.

– Jeg kan filme, jeg kan jobbe med ly-
den. Har kunnskap om lyssetting og re-
digering. Videoene til faren min. Sånn 
sett er jeg litt heldig. Alle lærere kan ikke 
gjøre dette. Men jeg har søkt i denne ret-
ningen hele veien. Det er min måte. Det-
te kurset egner seg veldig godt til slike 
metoder. 
– Hvilke andre interesser har du? 
– Hehe. Ja, det kan du spørre om! I dette 
tilfellet går jobb og hobby hånd i hånd. 
Jeg har i tillegg noen små forskningspro-
sjekter gående, som jeg jobber med i fe-
rier og i fritiden. Det dreier seg om ka-
mera plassert på reir hos ulike fuglear-
ter. Og enkelte andre dyr. Kort sagt over-
våking av dyr med kamerateknologi. 

– Du som er så glad i dyr og i naturen. 

Hva slags forhold har du til jakt? 
– Farfaren min drev med jakt. Det har 

jeg gjort òg, men det har blitt til at jeg i 
all hovedsak har byttet ut våpenet med 
kameraet. Jeg skyter film i stedet. Litt 
samme følelse å sjekke filmen som å 
sjekke feller. Datteren min er med meg 
på mye av det jeg gjør. Jeg håper at hun 
kommer til å følge opp interessen.

– Jo da, ellers skyter jeg litt langbue. 
Hører mye på musikk. Men litt snever er 
jeg nok. Man kan merke det i sosiale 
sammenhenger. Samboeren min er all-
sidig og kan snakke om alt, men jeg er 
ikke alltid like enkel å snakke med. Jeg 
penser helst samtalen inn på naturspo-
ret. Sånn er det.

Naturlig nok.

        

        TeksT og foTo: Rolf-oTTo eRiksen

Ronny Steen. 38 år. Har doktorgrad 
på tårnfalk, ferdig i 2010. Ansatt som 
senioringeniør ved MINA (Fakultet for 
miljøvitenskap og naturforvaltning) på 
NMBU. Har vært vikarierende førstelektor og 
emneansvarlig i ZOOL210, som dreier seg om 
virveldyr. For denne innsatsen ble han like før 
sommerferien kåret til vårsemesterets beste 
foreleser på NMBU. 
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